
Zloženie odborovej komisie v študijnom odbore: DOPRAVA 

Predseda odborovej komisie 

prof. Ing. Miloš Poliak, PhD. 
Pracovné skupiny: 

dopravné služby a logistika doprava 
predseda PS: 

prof. Ing. Jozef Gnap, PhD. 

FPEDAS 

predseda PS: 

prof. Ing. Miloš Poliak, PhD. 

FPEDAS 

interní členovia PS: interní členovia PS: 

prof. Ing. Miloš Poliak, PhD., 

FPEDAS 

prof. Ing. Antonín Kazda, PhD. 

FPEDAS 

prof. Ing. Jozef Gašparík, PhD. 

FPEDAS 

prof. Ing. Jozef Gašparík, PhD. 

FPEDAS 

doc. Ing. Andrej Dávid, PhD. 

FPEDAS 
doc. Ing. Martin Kendra, PhD. 

FPEDAS 

doc. Ing. Jarmila Sosedová, PhD.   

FPEDAS 

prof. Ing. Andrej Novák, PhD. 

FPEDAS 

doc. Ing. Bibiána Buková, PhD. 

FPEDAS 

prof. Ing. Jozef Majerčák, PhD. 

FPEDAS 

doc. Ing. Vladimír Konečný, PhD. 

FPEDAS 

prof. Ing. Alica Kalašová, CSc. 

FPEDAS 

doc. J Dr. Ing. Alena Novák Sedláčková, PhD.  

FPEDAS 

doc. Ing. Martin Bugaj, PhD. 

FPEDAS 

doc. Ing. Vladimír Klapita, PhD. 

FPEDAS 

doc. Ing. Branislav Kandera, PhD. 

FPEDAS 

doc. Ing. Vladislav Zitrický, PhD. 

FPEDAS 

doc. Ing. Branislav Šarkan, PhD. 

FPEDAS 

doc. Ing. Iveta Kubasáková, PhD. 

FPEDAS 

doc. Ing. Marián Gogola, PhD. 

FPEDAS 

doc. Ing. Juraj Jagelčák, PhD. 

FPEDAS 

doc. Ing. Ján Ondruš, PhD.  

FPEDAS 

prof. Ing. Radovan Madleňák, PhD. 

FPEDAS 

doc. Ing. Jozef Čerňan, PhD. 

FPEDAS 

prof. Ing. Juraj Vaculík, PhD. 

FPEDAS 

doc. Ing. Juraj Čamaj, PhD. 

FPEDAS 

doc. Ing. Lucia Madleňáková, PhD. 

FPEDAS 

 

doc. Ing. Benedikt Badánik, PhD. 

FPEDAS 

 

externí členovia PS: externí členovia PS: 

Ing. Peter Šulko, PhD., MBA 

Ministerstvo dopravy SR 

Ing. Peter Šulko, PhD., MBA 

Ministerstvo dopravy SR 

Ing. Ľubomír Moravčík, PhD. 

Ministerstvo dopravy SR 

Ing. Milan Chúpek, PhD.                   

UDPT SR, Bratislava 

doc. Ing. Jaromír Široký, Ph.D. 

Dopravní fakulta Jana Pernera, Univerzita Pardubice 

doc. Ing. Ján Bálint, CSc. 

Letecká fakulta, Technická univerzita v Košiciach 

doc. Ing. Jaroslav Kleprlík, Ph.D. 

Dopravní fakulta Jana Pernera, Univerzita Pardubice 

Ing. Roman Cabadaj, PhD. 

 Najvyšší kontrolný úrad SR, Bratislava 

doc. Ing. Pavel Drdla, Ph.D. 

Dopravní fakulta Jana Pernera, Univerzita Pardubice 

Ing. Juraj Jirků, PhD. 

HELIOS TECHNOLOGY, Žilina 

doc. Ing. Pavol Šaradín, CSc.      

Vysoká škola logistiky Přerov 

Ing. Zuzana Kršiaková, PhD. 

HELIOS TECHNOLOGY, Žilina 

prof. Ing. Václav Cempírek, CSc. 

Vysoká škola logistiky Přerov 

Dr hab. Inż. Marek Jaśkiewicz, prof. PŚk. 

Faculty of Mechatronics and Machinery Design, Kielce University 

of Technology 



 
 

doc. Ing. Zdeněk Říha, PhD. 

Vysoká škola logistiky Přerov 

doc. Ing. Jakub Hospodka, Ph.D. 
Dopravní fakulta, České vysoké učení technické v Praze 

doc. Ing. Rudolf Kampf, Ph.D., MBA 

Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích 

doc. Ing. Peter Blaho, PhD., MBA 

Železnice Slovenskej republiky 

prof. Ing. Gabriel Fedorko, PhD. 

Fakulta baníctva, ekológie, riadenia a geotechnológii, 

Technická univerzita v Košiciach 

Ing. Tomáš  rminský, PhD. 

AELIS Group a.s. 

doc. Ing. Peter Blaho, PhD., MBA 

Železnice Slovenskej republiky 

Ing. Miroslav Bartoš, PhD. 

Letové prevádzkové služby SR 

Ing. Miroslav Bartoš, PhD. 

Letové prevádzkové služby SR 

Ing. Martin Maťaš, a.s. 

ABS Jet, a.s. 

Ing. Martin Maťaš, a.s. 

ABS Jet, a.s. 

 

  



 
 

Školitelia v študijných programoch v študijnom odbore: DOPRAVA 

Študijné programy: 

dopravné služby a logistika 

v pracovnej skupine 

dopravné služby a logistika 

 

doprava 

v pracovnej skupine 

doprava 

Školitelia: Školitelia: 

prof. Ing. Jozef Gnap, PhD. prof. Ing. Antonín Kazda, CSc. 

prof. Ing. Miloš Poliak, PhD. prof. Ing. Miloš Poliak, PhD. 

prof. Ing. Jozef Gašparík, PhD, prof. Ing. Jozef Gašparík, PhD. 

prof. Ing. Jozef Majerčák, PhD. prof. Ing. Jozef Majerčák, PhD. 

prof. Ing. Radovan Madleňák, PhD. prof. Ing. Radovan Madleňák, PhD. 

prof. Ing. Andrej Novák, PhD. prof. Ing. Andrej Novák, PhD. 

prof. Ing. Alica Kalašová, CSc. prof. Ing. Alica Kalašová, CSc. 

prof. Ing. Juraj Vaculík, PhD. doc. Ing. Martin Kendra, PhD. 

prof. Ing. Antonín Kazda, CSc. doc. Ing. Martin Bugaj, PhD. 

doc. Ing. Vladimír Klapita, PhD. doc. Ing. Vladimír Klapita, PhD. 

doc. Ing. Bibiána Buková, PhD. doc. Ing. Bibiána Buková, PhD. 

doc. Ing. Vladimír Konečný, PhD. doc. Ing. Branislav Kandera, PhD. 

doc. Ing. Jarmila Sosedová, PhD. doc. Ing. Juraj Čamaj, PhD. 

doc. Ing. Marián Gogola, PhD. doc. Ing. Juraj Jagelčák, PhD. 

doc. Ing. Andrej Dávid, PhD. doc. Ing. Andrej Dávid, PhD. 

doc. Ing. Eva Nedeliaková, PhD. doc. Ing. Marián Gogola, PhD. 

doc. Ing. Benedikt Badánik, PhD. doc. Ing. Benedikt Badánik, PhD. 

doc. Ing. Juraj Jagelčák, PhD. doc. Ing. Branislav Šarkan, PhD. 

doc. J Dr. Ing. Alena Novák Sedláčková, PhD. doc. Ing. Ján Ondruš, PhD. 

doc. Ing. Jaroslav Mašek, PhD.  doc. Ing. Tomáš Skrúcaný, PhD. 

 

doc. Ing. Vladislav Zitrický, PhD.  doc. Ing. Vladislav Zitrický, PhD. 

 

doc. Ing. Iveta Kubasáková, PhD. doc. Ing. Martin Jurkovič, PhD.  

 

doc. Ing. Iveta Kremeňová, PhD. doc. Ing. Jozef Čerňan, PhD.  

doc. Ing. Lucia Madleňáková, PhD. Dr hab. Inż. Marek Jaśkiewicz, prof. PŚk. 

Faculty of Mechatronics and Machinery Design, Kielce University 

of Technology 

doc. Ing. Rudolf Kampf, Ph.D. 

VŠTE v Českých Budějovicích 

 

doc. Ing. Ján Ližbetin, PhD. 

VŠTE v Českých Budějovicích 

 

doc. Ing. Ondrej Stopka, PhD. 

VŠTE v Českých Budějovicích 

 

 


